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Tiivistelma

Tama metsdalan ammatillisesta koulutuksesta valmistuneiden oppimistulosten tyéelaméavastaa-
vuuden ja laadullisen tyollisyyden mittaus 2019 on osa Metsdalan koulutuksen oppimistulosten

tyoeldamavastaavuuden ja laadullisen tyollistymisen mittaaminen - pilottihanketta (2018 -2021),

jonka rahoittajana on maa- ja metsatalousministerio.

Mittauksen kohderyhmana olivat 1.1.2016 — 30.6.2019 metsaalan perustutkinnosta valmistuneet
(N=2391). Mittaus toteutettiin sdhkoisend webropol-kyselyna, johon vastasi 351 henkil6a. Val-
mistumisvaiheen mittari sisdltda koulutuksen tuottamien oppimistulosten tyéeldamavastaavuuden
ja koulutuksen toteutuksen arvioinnit seka tiedot vastaajien laadullisesta tyollistymisesta ja siihen
vaikuttaneista tekijoista.

Vastaajien osaamisen kehittymista opinnoissa mitattiin kolmessa osassa: metsdalan yhteisen
substanssiosaamisen kehittymisen arviointi sisaltaa 12 kaikille yhteistd osaamisaluetta, yleisen
tydeldmdosaamisen kehittyminen arvioitiin 14 kohdan kautta ja ammattialakohtaisen substans-
siosaamisen kehittyminen suuntautumisaloittain arvioitiin mittaamalla metsuri-
metsapalvelutuottajilla 11, metsdenergiantuottajilla 15 ja metsdkoneenkuljettajilla 18 alakohtais-
ta taitoa.

Alan yhteisestd substanssiosaamisesta valmistuneet kokivat opintojen kehittaneen hyvin tyétur-
vallisuutta, oman tyg6jéljen valvontaa ja metsalakikohteiden tunnistusta. Heikoimmat tulokset
olivat tyOssa tarvittavan tietotekniikan sovellutuksissa ja kustannustietoisuudessa.

Yleisessa tyoelamaosaamisessa opinnoissa kehittyivat hyvin vastuunottokyky, luotettavuus ja
paatoksentekokyky. Heikot tulokset olivat yrittajyysosaamisessa seka tydehtosopimusten ja ty6-
lainsdddannon tuntemuksessa. Parannettavaa oli myos asiakaspalvelutaidoissa.

Suuntautumisalakohtaisessa ammattiosaamisessa metsuri-metsédpalvelutuottajilla parhaiten
olivat kehittyneet harvennusmallien kdytto ja taimikonhoitotaidot, ty6éturvallisuus sekd metsala-
kikohteiden tunnistus. Myrskytuhometsissa tyoskentelyyn ja taimihuollon toteuttamiseen koulu-
tus oli jattanyt puutteita. Metsdenergiantuottajakoulutuksessa eniten oli kehittynyt koneiden ja
laitteiden kunnossapito, myds koneellisen energiapuun hakkuu- ja lahikuljetustaidot olivat kehit-
tyneet paljon. Vieraimmiksi olivat jadneet kantojen nosto seka rakennus- ja kaavoituslainsaadan-
non tuntemus. Metsdkoneenkuljettajilla koneellinen puutavaran valmistus, lahikuljetus ja har-
vennusmallien kadytto olivat kehittyneet parhaiten. Koneelliset metsahoitotyot ja maanmuokkaus
olivat vieraita lahes puolelle valmistuneista. Metsdkoneenkuljettajien 18 ammattialakohtaisesta
substanssitaidosta 15 oli oppimistuloksiltaan heikommalla tasolla kuin tutkimusjaksolla 2011—
2015. Paaasiallisiksi syiksi kouluittain tehdyssa selvityksessa paljastuivat tiukentuneet resurssit ja
ammattiin soveltumaton oppilasaines, jonka osuudeksi arvioitiin oppilaitoksesta ja vuodesta
riippuen 10 — 50 % koulutukseen valituista.

Metsdalan perustutkinnosta valmistuneiden tyollisyys oli parhaalla tasolla mittaushetkelld met-
sakoneenkuljettajilla (81 % tydssa, metsaalalla koulutusta vastaavassa tyossa 54 %). Metsa-
koneenkuljettajilla oli havaittavissa siirtymaa toihin muille aloille. Muun alan t6issa heista oli
mittaushetkelld 18 % ja koulutusta sisall6llisesti vastaavassa tydssa muulla alalla katsoi olevansa 4
%.

Heikoimmin tyoelamaan sijoittuivat metsuri-metsdpalvelutuottajat, joista koulutusta vastaavassa
tyossa metsaalalla oli 18 % eli tutkimusjaksolla valmistuneista vain keskimaarin 37 koulutettua
vuodessa hakeutui alalle tydhon. Yli 50-vuotiaana tutkinnon suorittavat painottuvat metsuri-
metsapalvelujen tuottajiin valmistuneiden keski-ian ollessa valmistuneilla 36,65 ja maksimiarvon
77 vuotta. Padpaino tutkinnon suorittajissa tulisi olla nuoremmissa ikaluokissa, mikali heidan
oletetaan tdhtdavan alan tyotehtaviin.

Tutkimusjaksolla 1.1.2016 — 30.6.2019 valmistuneista 81 % piti suorittamaansa tutkintoa erittdin
hyvana - melko hyvana. Kohtalaiseksi sen maaritti 13 %, valttavaksi 4 % ja heikoksi 2 %.
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1 Johdanto

Maa- ja metsatalousministerion rahoittaman “Metsaalan koulutuksen tuottaman osaamisen ja
ty6elaméavastaavuuden laadullinen arviointi” (2018-2021) -hankkeen toinen mittaus metsaalan
ammatillisesta perustutkintokoulutuksesta valmistuneille metsuri-metsapalvelujen tuottajille,
metsdkoneenkuljettajille ja metsdenergian tuottajille toteutettiin vuonna 2019. Mittaus sisaltaa
metsé&alan alakohtaista arviointia koulutuksen tuottamista oppimistuloksista ja toteutuksesta.
Lisdksi mittauksessa tuotetaan tietoa laadullisesta tyéllisyydesta ammatillisen tutkinnon suorit-
tamisen jalkeen.

Keskeista mittaustulosten tuottamisessa on tarjota oppilaitoksille apuvéline heiddan oman toimin-
tansa kehittdmiseen ja arvioimiseen. Mittariston laadinnassa ovat oppilaitosten lisdksi olleet
mukana metsaalan tyonantajatahot seka sidosryhmat. Mittariston paivitystyota tehdaan koko
hankkeen toiminnan ajan eri tahoilta saadun palautteen perusteella. Oppilaitokset saavat ajan-
tasaista, alakohtaista ja nopeaa palautetta koulutuksen onnistumisesta ja kehittdmistarpeista niin
sisdltdjen kuin toteutuksenkin osalta oman kehittamistyonsa tueksi. Oppilaitoksista ja muilta
kehittamistyohon osallistuneilta yhteistydtahoilta saadun palautteen avulla mittaristoa on kehi-
tetty analyyttisemmaksi ja paremmin kaytannon tyoelamatarpeita vastaavaksi.

Hankkeen ohjausryhméssa toimivat Susanna Aro (Mets&koulutus ry, ohjausryhman varapuheen-
johtaja), Kari Airaksinen (Stora Enso), Tiina Eklund (Meto), Matleena Lindstrom (Ammattiopisto
Livia), Johanna Hristov (Loimu/ Metsanhoitajaliitto), Lauri Hyytidinen (Koneyrittdjat ry), Kalle
Karha (Stora Enso), Jyrki Ketola (Taaleri, ohjausryhman puheenjohtaja), Jukka Malinen (Ita-
Suomen yliopisto), Ville Manner (Metsékoulutus ry), Matti Heikurainen (maa- ja metsatalousmi-
nisterio), Jukka Mantyla (Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamk), Jarmo Nikkanen (Am-
mattiopisto Gradia), Antti Otsamo (Metsahallitus), Asta Sarkki (MTK) ja Jari Sirvio (Teollisuusliit-
to). Kaikki metsdalan ammatillista koulutusta toteuttavat oppilaitokset toimivat tiiviissa yhteis-
tyossa Tyotehoseuran kanssa taman vuoden 2019 mittauksen ajan.

2 Vuosina 2016—-6/2019 metsdalan ammatillisen tutkinnon
suorittaneiden taustatiedot

Vuoden 2019 mittaus kohdistettiin metsdalan ammatillisen perustutkinnon 1.1.2016-30.6.2019
suorittaneisiin. Tuona aikana tutkintoja valmistui yhteensa 2391 kappaletta. Mittauksessa oli
mukana yhteensa 22 metsdalan ammatillisen koulutuksen jarjestajaa, joista kahden kohdalla
valmistuneiden maarat on esitetty taulukossa 1 yksikoittdin.

METSAALAN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN MITTAUS 2019



Taulukko 1. Vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden maarat oppilaitoksittain

Oppilaitos 2016 2017 2018 1-6/2019 Yhteensa

1 74 72 43 48 237
2 87 78 60 33 258
3* 59 47 32 23 161
4 49 82 71 58 260
5 43 57 51 47 198
6 9 18 14 3 44
7** 30 16 24 19 89
8 79 108 64 20 271
9 19 30 20 19 88
10 32 14 42 0 88
11 5 22 30 14 71
12 16 1 30 19 66
13 21 13 19 15 68
14 30 32 19 22 103
15 15 46 47 25 133
16 6 7 2 5 20
17 3 3 18 26 50
18 11 11 9 9 40
19 11 3 10 3 27
20 0 0 2 7 9
21 0 0 0
22 1 1 11 0 13
23* 10 14 1 0 25
24%* 18 19 27 8 72
Yhteensa 628 694 646 423 2391

:| metsdkoneenkuljettajakoulutus

*saman jarjestajan kaksi erillista yksikkoa

**saman jarjestajan kaksi erillista yksikk6a

Vuosina 2016-2019 metsdalan perustutkinnosta valmistui 653 metsuri-metsapalvelujen tuotta-
jaa, 1548 metsakoneenkuljettajaa, 31 metsakoneasentajaa ja 159 metsdenergian tuottajaa (tau-
lukko 2). Keskimaarin metsdammattilaisia valmistui 683 vuodessa, mika on selvasti enemman
kuin tarkastelujaksolla 2011-2015, jolloin valmistui keskimaarin 465 metsdaammattilaista/vuosi

(kuvio 1).

Taulukko 2. Vuosina 2016 - 6/2019 suoritettujen metsdalan ammatillisten perustutkintojen maa-
rat suuntautumisaloittain

Valmistu- Metsuri- Metsa- Metsa- Metsdenergian Yhteensa
misvuosi metsdpalvelujen koneen- koneasentaja | tuottaja
tuottaja kuljettaja

2016 195 383 1 49 628
2017 197 443 12 42 694
2018 194 407 7 38 646
2019 67 315 11 30 423
Yhteensa 653 1548 31 159 2391

e  Metsakoneenkuljettajakoulutuksessa asentajiksi suuntautuneiden maaria ei saatu kaikil-

ta oppilaitoksilta eriteltyina

e Metsakoneenkuljettajakoulutuksessa puutavara-autonkuljettajiksi valmistuneista ei saa-

tu erillisia tietoja
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Kuvio 1. Metsaalan ammatillisen perustutkinnon suorittaneiden lukumaarat suuntautumisaloit-
tain ja vuosittain (vuosina 2011- 6/2019 valmistuneita yhteensa 4718)

Metsdalan ammatillisen perustutkinnon 2016 — 6/2019 suorittaneet olivat enimmakseen miehia
(kuvio 2). Naisten osuus oli suurin metsuri-metsapalvelujen tuottajiksi valmistuneissa (14 %).

metsdenergian tuottaja

metsidkoneasentaja

metsdkoneenkuljettaja

metsuri-metsdpalvelujen tuottaja

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80 % 90 % 100 %

M nainen (n=139) ® mies (n=2193)

Kuvio 2. Mets&alan perustutkinnosta vuosina 2016-6/2019 valmistuneet sukupuolen mukaan
suuntautumisaloittain (n=2332, %, 59 henkilon sukupuoli ei ole tiedossa)

Taulukossa 3 on tarkasteltu metsdalan perustutkinnon suorittaneiden alueellista sijoittumista
tutkinnon suorittamisen jalkeen. Metsuri-metsapalvelujen tuottajista yli 15 prosenttia asui Pir-
kanmaalla ja Pohjois-Pohjanmaalla. Metsdenergian tuottajista Iahes kolmasosa asui Keski-
Suomessa. Metsdkoneenkuljettajista yli 10 prosenttia asui Eteld-Savossa, Pohjois-Pohjanmaalla ja
Pohjois-Savossa.
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Taulukko 3. Metsaalan perustutkinnon vuosina 2016-2018 suorittaneiden asuinmaakunta vuonna
2019, n=1968, %

Maakunta Metsuri- Metsdenergian Metsakoneen- Kaikki
metsdpalvelujen tuottaja kuljettaja
tuottaja
Ahvenanmaa 0,2 0,0 0,0 0,1
Eteld-Karjala 5,3 1,6 3,0 3,6
Etela- 2,0 1,6 2,4 2,2
Pohjanmaa
Eteld-Savo 1,5 10,8 12,1 8,8
Kainuu 0,3 0,0 4,1 2,7
Kanta-Hame 5,3 3,1 1,9 3,0
Keski- 4,1 0,0 1,6 2,2
Pohjanmaa
Keski-Suomi 8,2 31,0 8,0 9,6
Kymenlaakso 0,9 0,8 1,4 1,2
Lappi 4,9 3,1 8,5 7,1
Pirkanmaa 17,7 3,1 9,6 11,6
Pohjanmaa 0,3 0,0 3,2 2,1
Pohjois-Karjala 4,1 0,8 7,5 6,0
Pohjois- 16,2 9,3 12,7 13,5
Pohjanmaa
Pohjois-Savo 6,8 1,6 10,9 9,0
Paijat-Hame 3,1 2,3 1,8 2,2
Satakunta 2,7 0,0 7,8 5,8
Uusimaa 7,3 17,7 1,8 4,5
Varsinais- 7,5 12,4 1,4 4,0
Suomi
Ulkomaat 0,0 0,0 0,2 0,1
Tuntematon 1,4 0,8 0,3 0,7
Yhteensa 100,0 100,0 100,0 100,0

Metsdalan perustutkinnon suorittaneiden ikdrakenteessa oppilaitosten valilla oli eroja (kuvio 3).
Yli 50-vuotiaana tutkinnon suorittaneiden osuudet olivat varsin suuria (yli 15 %) viidessa oppilai-
toksessa, enimmillaan lahes kolmasosa kaikista oppilaitoksesta valmistuneista metsdaammattilai-
sista. IImid painottuu metsuri-metsapalvelujen tuottajakoulutuksiin. Pddpaino tutkinnon suoritta-
jissa tulisi olla nuoremmissa ikaluokissa, mikali tutkinnon suorittaneiden oletetaan tahtdavan alan
tyotehtaviin.
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Kuvio 3. Metsaalan perustutkinnon vuosina 2016-2018 suorittaneiden ikdjakaumat oppilaitoksit-
tain, n=1968, %

Metsuri-metsdpalvelujen tuottajien idn keskiarvo oli selvasti korkeampi kuin metsdkoneenkuljet-
tajien tai metsdenergian tuottajien (taulukko 4). Valmistuneiden ikdrakenteella on merkitysta
siihen, miten paljon heistd hakeutuu ja on kykenevia tyoskenteleméaan kouluttautumassaan am-
matissa.

Taulukko 4. Metsdalan perustutkinnon vuosina 2016-2018 suorittaneiden ja kyselyn vastaajien
ian keskiarvot suuntautumisaloittain (vuonna 2019 tutkinnon suorittaneiden ik ei tiedossa)

Suuntautumisala Kaikki valmistuneet (n=1968) Kyselyn vastaajat (n=351)
Keskiarvo | Minimi | Maksimi | Keskiarvo | Minimi | Maksimi

Metsuri-metsdpalvelujen 36,56 18 77 39,57 18 67

tuottaja

Metsakoneenkuljettaja 25,19 18 61 26,23 18 59

Metsdenergian tuottaja 27,70 18 65 23,83 18 56

Kaikki 28,74 18 77 30,13 18 67

3 Vuoden 2019 metsaalan ammatillisen koulutuksen mittaus

3.1 Mittauksen toteuttaminen

Vuoden 2019 mittauksen kohteena olivat 1.1.2016 - 30.6.2019 valmistuneet metsuri-
metsdpalvelujen tuottajat, metsdakoneenkuljettajat ja metsdaenergian tuottajat. Mittauksen to-
teuttamista varten hankittiin metsdalan ammatillista koulutusta toteuttavilta koulutuksen jarjes-
t4jilta valmistuneiden nimi- ja syntymaaikatiedot tutkimuslupien perusteella (22 koulutuksen
jarjestajaa). Nailla tiedoilla tilattiin Vaestorekisterikeskuksesta ajantasaiset osoitetiedot kyselylin-
kin ja qr-koodin postittamista varten. Kysely postitettiin vuosina 2016 - 2018 valmistuneille.
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1.1.-30.6.2019 vdlisena aikana valmistuneet vastasivat ennen tutkintotodistuksen saamista oppi-
laitoksissaan kyselyyn. Talla menettelylld pyrittiin saamaan seka oppilaitoskohtaisia vastaajamaa-
rid suuremmiksi ettd vuonna 2018 uusina aloittaneille metsakonekouluille tulokset koulutuksen
onnistuneisuudesta.

Tassa raportissa oppilaitoskohtaisia tuloksia esitetdan vain kun seka oppilaitoskohtainen etta
suuntautumisalakohtainen vastaajamaara ovat vahintdan kymmenen henkil6a. Metsakoneenkul-
jettajakoulutuksen osalta oppilaitoskohtaiset vastaajaméaarat olivat riittdvan suuria yhdeksan
oppilaitoksen (yhdesta kaksi yksikk6a) ja metsuri-metsapalvelujen tuottajien osalta viiden oppilai-
toksen kohdalla. Metsaenergian tuottajien tuloksia ei kasitella oppilaitoskohtaisesti pienten vas-
taajamadrien vuoksi.

Vuoden 2019 mittaukseen vastasi 351 henkil6a: metsuri-metsapalvelujen tuottajia oli 108, met-
sakoneenkuljettajia 220 ja metsdenergian tuottajia 23 henkiloa (taulukko 5). Vastausprosentti oli
14,7, ja oppilaitoskohtaisissa vastausprosenteissa oli huomattavaa vaihtelua.

Taulukko 5. Kyselyn vastaajat oppilaitoksittain ja koulutuksittain

Oppilaitos Kyselyyn Metsuri- Metsdakoneen- Metsdenergian | Oppilaitos-
vastasi metsdpalvelujen kuljettajat tuottajat kohtainen
tuottajat vastauspro-
sentti

n % n % n % n % %
1 19 5,4 0 0,0 19 8,6 0 0,0 8,0
2 50 14,2 8 7,4 42 19,1 0 0,0 19,4
3 20 5,7 3 2,8 16 7.3 1 4,3 12,4
4 26 7,4 0 0,0 26 11,8 0 0,0 10,0
5 21 6,2 2 1,9 19 8,6 0 0,0 10,6
6 1 0,3 0 0,0 1 0,5 0 0,0 2,3
7 11 3,1 0 0,0 11 5,0 0 0,0 12,4
8 69 19,7 26 24,1 43 19,5 0 0,0 25,5
9 26 7,4 17 15,7 0 0,0 9 39,1 29,5
10 10 2,8 10 9,3 0 0,0 0 0,0 11,4
11 11 3,1 3 2,8 0 0,0 8 34,8 15,5
12 7 2,0 6 5,6 1 0,5 0 0,0 10,6
13 29 8,3 10 9,3 19 8,6 0 0,0 42,6
14 11 3,1 11 10,2 0 0,0 0 0,0 10,7
15 14 4,0 6 5,6 8 3,6 0 0,0 10,5
16 2 0,6 2 1,9 0 0,0 0 0,0 10,0
17 6 1,7 3 2,8 3 1,4 0 0,0 12,0
18 3 0,8 0 0,0 2 0,9 1 4,3 7,5
19 3 0,8 0 0,0 0 0,0 3 13,0 11,1
20 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0
21 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0
22 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0
23 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0
24 12 3,4 1 0,9 10 4,5 1 4,3 16,7
Yhteensa 351 | 100,0 108 100,0 220 | 100,0 23 100,0 14,7
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3.2 Vastanneiden taustatiedot

Mittaukseen vastasivat tasaisesti eri vuosina valmistuneet henkildt. Naisten osuus vastaajissa (11
%) oli suurempi kuin kaikissa metsdalan ammatillisen tutkinnon suorittaneissa (6 %). Koulutus-
tausta ennen metsdalan ammatillista koulutusta oli yli puolella vastaajista peruskoulu. Yli neljas-
osalla oli useampia koulutuksia suoritettuna ennen metsaalan ammatillisen koulutuksen suorit-
tamista. Suoritetuista tutkinnoista on lisdtiedot esitetty liitteessa 1.

Taulukko 6. Vastaajien taustatiedot

n %
Valmistumisvuosi
2016 84 23,7
2017 97 27,7
2018 100 28,2
1-6/2019 70 20,3
Metsaalan perustutkinnon suuntautumisala
Metsuri-metsdpalvelujen tuottaja 108 30,8
Metsakoneenkuljettaja 220 62,1
Metsdenergian tuottaja 23 6,5
Sukupuoli
Nainen 39 11,1
Mies 312 88,9
Aiempi koulutus
Peruskoulu 188 53,6
Ylioppilastutkinto 10 2,8
Ammatillinen perustutkinto/ammattitutkinto 39 11,1
Ylioppilastutkinto sekd ammatillinen perustutkinto/ammattitutkinto 1 0,3
Opistoasteen tai ammatillisen korkea-asteen tutkinto 10 2,8
Useampi tutkinto 95 27,1
Muu tutkinto 8 2,3
Yhteensa 351 100,0

Vastaajien ikdarakenteen kohdalla nousee esiin sama havainto kuin metsdalan perustutkinnosta
valmistuneiden suuntautumisaloittaisessa tarkastelussa: 50-vuotiaiden osuus metsuri-
metsapalvelujen tuottajissa oli yli 30 prosenttia (kuvio 4).

metsdenergian tuottaja (n=23) - 4 .

metsdkoneenkuljettaja (n=220) 9 .

metsuri-metsdpalvelujen tuottaja (n=108) _ 21 _

0% 10% 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

H alle 20-vuotiaat = 20-24-vuotiaat = 25-39-vuotiaat 40-49-vuotiaat M yli 50-vuotiaat

Kuvio 4. Kyselyn vastaajat ikaluokittain ja suuntautumisaloittain (n=351, %)
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4 Koulutuksen aikana saavutettu osaaminen

4.1 Metsadalan yhteisen substanssio

saamisen kehittyminen

Vastaajat arvioivat kolmentoista metsdalan yhteisen substanssiosaamisalueen kehittymista met-
saalan perustutkintokoulutuksensa aikana. Metsuri-metsapalvelujen tuottajat kokivat saaneensa
uutta osaamista varsin paljon kaikista taitoalueista, erityisesti tyéturvallisuuteen, metsalakikoh-
teiden tunnistamiseen seka oman tydjaljen valvontaan liittyen (kuvio 5). Puutteita osaamiseen jai
vastaajien arvioiden mukaan eniten maasto- ja tieliikennelain tuntemukseen seka tietotekniikan

tyosovelluksiin.

tyoturvallisuus

metsalakikohteiden tunnistus

oman tydjaljen valvonta
metsdluonnonhoito

tyon tuloksen ja laadun mittaaminen
koneiden ja tydvalineiden kunnossapito ja korjaukset
oman tyon suunnittelutaidot

koneiden ja tyovalineiden tekniikka
tydbmaajarjestelyt ja tydmaan suunnittelu
kustannustietoisuus

metsasertifiointi

maasto- ja tieliikennelain tuntemus

tietotekniikan tydsovellusten osaaminen

0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 %100 %

M ei lainkaan/vain vihidn m jonkin verran/melko paljon m paljon/erittiin paljon ™ ei suoritusta

Kuvio 5. Metsuri-metsdpalvelujen tuottajiksi vuos

ina 2016-6/2019 valmistuneiden alan yhteisen

substanssiosaamisen kehittyminen koulutuksen aikana (n=108, %)

Metsdkoneenkuljettajat arvioivat saaneensa eniten uutta osaamista metsalakikohteiden tunnis-
tamiseen, koneiden ja tyévalineiden kunnossapitoon ja korjauksiin, oman tyéjaljen valvontaan
sekd metsadluonnonhoitoon (kuvio 6). Vahiten osaamista he arvioivat saaneensa kustannustietoi-

suudesta, metsasertifioinnista sekd maasto- ja tie
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metsalakikohteiden tunnistus

koneiden ja tyovalineiden kunnossapito ja korjaukset
oman tyojaljen valvonta
metsdluonnonhoito

tyoturvallisuus

koneiden ja tyovalineiden tekniikka
tyomaajarjestelyt ja tybmaan suunnittelu
oman tyon suunnittelutaidot

tyon tuloksen ja laadun mittaaminen
tietotekniikan tyésovellusten osaaminen
kustannustietoisuus

metsasertifiointi

maasto- ja tieliikennelain tuntemus
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Kuvio 6. Metsdkoneenkuljettajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden alan yhteisen substans-
siosaamisen kehittyminen koulutuksen aikana (n=220, %)

Metsdenergian tuottajat kokivat saaneensa eniten

uutta osaamista koneiden ja tydvalineiden

kunnossapitoon ja korjaamiseen, oman tyojaljen valvontaan seka tyoturvallisuuteen (kuvio 7).
Heikoimmaksi oman osaamisensa kokivat tdman koulutuksen suorittaneet metsasertifioinnissa,
maasto- ja tieliikennelain tuntemuksessa seka kustannustietoisuudessa. Nama samat osaamis-
alueet olivat heikoimpia myds metsdakoneenkuljettajien arvioinneissa.
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koneiden ja tyovalineiden kunnossapito ja korjaukset
oman tyojaljen valvonta

tyoturvallisuus

oman tyon suunnittelutaidot

tyon tuloksen ja laadun mittaaminen
koneiden ja ty6vilineiden tekniikka
metsdluonnonhoito

metsalakikohteiden tunnistus
tyomaajarjestelyt ja tydmaan suunnittelu
tietotekniikan tyésovellusten osaaminen
metsasertifiointi

maasto- ja tieliikennelain tuntemus

kustannustietoisuus 4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %
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Kuvio 7. Metsdenergian tuottajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden alan yhteisen substans-
siosaamisen kehittyminen koulutuksen aikana (n=23, %)

Verrattuna edelliseen vuonna 2017 toteutettuun metsadalan ammatillisen koulutuksen mittauk-
seen arviot metsdalan yhteisen substanssiosaamisen kehittymisesta olivat heikompia vuoden
2019 mittauksessa (taulukko 7). Heikentyminen néakyi kaikilla suuntautumisaloilla ja yhteinen
edellisesta mittauksesta selvasti laskenut osa-alue kaikilla suuntautumisaloilla oli metsasertifioin-
tiosaaminen.
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Taulukko 7. Alan yhteisen substanssiosaamisen kehittyminen vuosien 2017 ja 2019 mittauksissa
suuntautumisaloittain (keskiarvoina)

Osaamisalue Metsuri- Metsakoneen- Metsdenergian
metsdpalvelujen kuljettaja tuottaja
tuottaja
2017 2019 2017 2019 2017 2019
(n=97) (n=108) (n=229) (n=220) (n=25) (n=23)

Koneiden ja tyévalineiden kunnossapito ja | 4,69 4,49 4,51 4,49 4,28 4,61

korjaukset

Oman tyojaljen valvonta 4,80 4,74 4,30 4,36 4,44 4,35

Tyo6turvallisuus 5,12 4,91 4,62 4,45 4,84 4,22

Oman tyon suunnittelutaidot 4,66 4,40 4,13 4,15 4,47 4,04

Tyon tuloksen ja laadun mittaaminen 4,58 4,52 4,33 4,13 4,58 4,00

Koneiden ja tyovalineiden tekniikka 4,86 4,31 4,53 4,36 4,32 4,17

Metsdluonnonhoito 4,97 4,81 4,54 4,52 4,56 4,35

Metséalakikohteiden tunnistus 492 4,90 4,53 4,61 4,60 4,09

Tyomaajarjestelyt ja tydbmaan suunnittelu | 4,11 4,28 4,26 4,03 4,56 3,96

Tietotekniikan tyosovellusten osaaminen 3,48 3,41 3,90 3,71 3,88 3,52

Metséasertifiointi 4,32 4,00 4,10 3,87 4,67 3,52

Maasto- ja tieliikennelain tuntemus 3,48 3,46 3,56 3,60 3,38 3,22

Kustannustietoisuus 4,19 3,88 3,70 3,70 3,58 3,32

4.2 Yleisen tyoelamaosaamisen kehittyminen

Yleistd tyoeldamassa tarvittavaa osaamista vastaajat arvioivat kolmentoista osaamisalueen osalta.
Metsuri-metsdpalvelujen tuottajat (kuvio 8) arvioivat osaamisensa kehittyneen eniten paatdksen-
tekokyvyn, vastuunottokyvyn seka luotettavuuden osalta. Vahiten koulutus antoi heille evaita
tydehtosopimusten ja tydlainsddadannon tuntemukseen seka kielitaidon kehittymiseen.

paatoksentekokyky
vastuunottokyky

luotettavuus

tiimity6- ja yhteistyotaidot

kyky tyoskennella osana tyoyhteis6a
paineensietokyky

ajankdyton suunnittelu ja hallinta
yrittdjyysosaaminen
tyonopastustaidot

organisointikyky
asiakaspalvelutaidot
tyoehtosopimusten ja ty6lainsadaddannon tuntemus
kielitaito

0% 10% 20% 30% 40% 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

M ei lainkaan/vain vihdn  ® jonkin verran/melko paljon & paljon/erittéin paljon ei suoritusta

Kuvio 8. Metsuri-metsapalvelujen tuottajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden yleisten tyo-
elamataitojen kehittyminen koulutuksen aikana (n=108, %)
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Samat osaamisalueet olivat heikoiten kehittyneet myds metsakoneenkuljettajien arvioissa (kuvio
9). Heikot tulokset oli saavutettu myos yrittdjyysosaamisessa ja asiakaspalvelutaidoissa. Paatok-
senteko- ja vastuunottokyky seka luotettavuus olivat metsakoneenkuljettajilla parhaiten tyoela-
man yleisesta osaamisesta kehittyneita osa-alueita.

paatoksentekokyky ]
vastuunottokyky 2
luotettavuus 4
tiimity6- ja yhteistyotaidot 2
kyky tyoskennella osana tyoyhteis6a 2
paineensietokyky .40 2
ajankdyton suunnittelu ja hallinta 3% 3
organisointikyky
tyonopastustaidot 5
asiakaspalvelutaidot
yrittdjyysosaaminen 6
tyoehtosopimusten ja ty6lainsdadannon tuntemus 21 5
kielitaito 10

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70 % 80 % 90 % 100 %

H ei lainkaan/vain vihdn M jonkin verran/melko paljon & paljon/erittéin paljon ei suoritusta

Kuvio 9. Metsikoneenkuljettajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden yleisten tydeldmataito-
jen kehittyminen koulutuksen aikana (n=220, %)

Metsdenergian tuottajat kokivat samat osa-alueet parhaiten kehittyneiksi kuin metsuri-
metsdpalvelujen tuottajat ja metsdakoneenkuljettajat: luotettavuus, paatoksentekokyky seka
vastuunottokyky (kuvio 10). Kehitys oli heikointa ajankayton suunnittelun ja hallinnan, tyénopas-
tustaitojen seka kielitaidon osalta.
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luotettavuus
paatoksentekokyky 4

vastuunottokyky
paineensietokyky 4

asiakaspalvelutaidot

tiimity6- ja yhteistyotaidot

kyky tyoskennelld osana tyoyhteis6a
tyoehtosopimusten ja ty6lainsadddannon tuntemus 4

yrittdjyysosaaminen

organisointikyky

ajankayton suunnittelu ja hallinta

tyonopastustaidot

kielitaito

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90 % 100 %

M ei lainkaan/vain vdhdn  ® jonkin verran/melko paljon  m paljon/erittiin paljon ei suoritusta

Kuvio 10. Metsdenergian tuottajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden yleisten tyéelamataito-
jen kehittyminen koulutuksen aikana (n=23, %)

Vuoden 2017 mittaukseen verrattuna erityisesti metsuri-metsdpalvelujen tuottajien arviot olivat
heikompia kaikilla yleisten ty6eldmataitojen osa-alueilla (taulukko 8). Metsakoneenkuljettajilla
arviot olivat puolessa osa-alueista hieman heikompia, mutta lasku oli selvasti pienempi kuin met-
suri-metsapalvelujen tuottajilla. Metsaenergian tuottajilla lasku mittauskertojen valilla nakyi
erityisesti yhteistyotaidoissa ja tydnopastustaidoissa. Metsdenergian tuottajatutkinnon suoritta-
neiden arviot yleisten ty6eldmataitojen osalta olivat positiivisempia muilta osin kuin kahden
muun suuntautumisalan tutkinnon suorittaneilla.
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Osaamisalue Metsuri- Metsdkoneenkuljet- | Metsdenergian
metsdpalvelujen | taja tuottaja
tuottaja
2017 | 2019 2017 2019 2017 2019
(n=97) (n=108) (n=229) (n=220) (n=25) (n=23)

Luotettavuus 4,40 4,21 4,28 4,13 4,48 4,43

Paatoksentekokyky 4,35 4,20 4,12 4,27 4,12 4,55

Vastuunottokyky 4,40 4,24 4,20 4,28 4,16 4,35

Paineensietokyky 4,08 4,01 4,05 3,90 4,05 4,23

Asiakaspalvelutaidot 3,71 3,51 3,67 3,55 3,36 3,74

Tiimityo- ja yhteistyotaidot 4,56 4,04 4,25 4,11 4,20 3,78

Kyky tyoskennelld osana tydyhteisoa 4,38 4,07 4,25 4,12 4,40 3,83

Tyoehtosopimusten ja tydlainsaadan- 3,38 3,16 3,26 3,31 3,50 3,55

nén tuntemus

Yrittdjyysosaaminen 3,73 3,47 3,16 3,31 3,12 3,13

Organisointikyky 4,10 3,57 3,66 3,66 3,96 3,52

Ajankayton suunnittelu ja hallinta 4,06 3,88 3,76 3,79 3,76 3,48

Tyonopastustaidot 3,89 3,63 3,64 3,68 4,00 3,39

Kielitaito 2,84 2,33 2,79 2,74 2,46 2,78

4.3 Suuntautumisalakohtaisen substanssiosaamisen kehittyminen

43.1 Metsuri-metsapalvelujen tuottajat

Metsuri-metsapalvelujen tuottajien alakohtainen substanssiosaaminen kehittyi eniten harven-

nusmallien kadyton, taimikonhoitotéiden seka nuoren metsan kunnostustoiden osalta (kuvio 11).

Selvasti heikoimmaksi osaamisen arvioitiin jddneen myrskytuhometsissa tyoskentelyssa.
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harvennusmallien kdytto 2
taimikonhoitotyot 3
nuoren metsan kunnostustyot 3
henkil6kohtaisten suojainten kdyttaminen 5
ennakkoraivausosaaminen 2
kaadon erikoistilanteiden osaaminen 6
manuaalinen puutavaran valmistus 4
metsanviljelytyot ]
taimihuolto 4
energiapuunkorjuuosaaminen 6
myrskytuhometsissa tyoskentely 16
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Kuvio 11. Metsuri-metsapalvelujen tuottajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden ammattiala-
kohtaisen substanssiosaamisen kehittyminen koulutuksen aikana (n=108, %)

Kuviossa 12 on esitetty yhteenveto metsuri-metsdpalvelujen tuottajien arvioista, miten heidan
osaamisensa kehittyi metsdalan ammatillisen koulutuksen aikana. Parhaiten kehittyivdt ammat-
tialakohtaiset substanssitaidot: harvennusmallien kaytto, taimikonhoitoty6t ja toissa tarvittavien
suojainten kadytto. Kolme heikoiten kehittynyttd taitoaluetta olivat tietotekniikan tyésovellusten
osaaminen, tydehtosopimusten ja tydlainsdadannon tuntemus seka kielitaito.
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Harvennusmallien kdytto
Taimikonhoitotyot

Henkil6kohtaisten suojainten kdyttdminen
Tyoturvallisuus

Metsélakikohteiden tunnistaminen
Nuoren metsan kunnostustyot
Metsdluonnonhoito
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Manuaalinen puutavaran valmistus
Oman tyojaljen valvonta

Kaadon erikoistilanteet
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Tyon tuloksen ja laadun mittaaminen
Koneiden ja tyévalineiden kunnossapito ja korjaukset
Oman tyon suunnittelutaidot
Taimihuolto

Koneiden ja ty6viélineiden tekniikka
Energiapuunkorjuuosaaminen
Tyomaajarjestelyt ja tydmaansuunnittelu
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Luotettavuus

Paatoksentekokyky
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Tiimityo- ja yhteistyotaidot
Paineensietokyky

Metsasertifiointi

Ajankayton suunnittelu ja hallinta
Kustannustietoisuus

Organisointikyky

Myrskytuhometsissa tyoskentely
Tyonopastustaidot

Asiakaspalvelutaidot
Yrittdjyysosaaminen

Maasto- ja tieliikennelain tuntemus
Tietotekniikan tyosovellusten osaaminen
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Kuvio 12. Metsuri-metsapalvelujen tuottajiksi valmistuneiden osaamisen kehittyminen koulutuk-

sen aikana (n=108, keskiarvoina)

Metsuri-metsapalvelujen tuottajien arviot osaamisensa kehittymisesta koulutuksen aikana vuo-
den 2019 mittauksessa olivat padosin samankaltaisia kuin vuoden 2017 mittauksessa (kuvio 13).

Uusimmassa mittauksessa arviot olivat heikompia taimihuollon ja metsaviljelytdiden osaamisessa
sekd myrskytuhometsissa tyoskentelyssa. Vuoden 2019 mittauksessa edellistd mittauskertaa

paremmaksi arvioitiin kaadon erikoistilanteiden osaaminen.
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Kuvio 13. Metsuri-metsapalvelujen tuottajiksi valmistuneiden ammattialakohtaisen substans-
siosaamisen kehittyminen vuosien 2017 ja 2019 mittauksissa (keskiarvoina)

4.3.2 Metsdakoneenkuljettajat

Metsdkoneenkuljettajat arvioivat saaneensa eniten uutta ammatissa tarvittavaa substanssiosaa-
mista koneellisesta puutavaran valmistamisesta, lahikuljetuksesta sekd manuaalisesta ennakko-
raivauksesta (kuvio 14). Substanssiosaamisen osa-alueista kuusi oli sellaisia, joihin vastaajista yli
40 prosenttia ei kokenut osallistuneensa opiskelujen aikana (puutavaran kaukokuljetus, koneelli-
nen taimikonhoito, kannon nostaminen, maarakennustyét, koneellinen kylvo seka koneellinen
istutus). Naiden samojen osaamisalueiden kehittymisen kyseisiin opintoihin osallistuneet vastaa-
jat myos kokivat jadneen heikoimmaksi koulutuksen aikana.
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koneellinen puutavaran valmistaminen 8
lahikuljetuksen osaaminen 3
manuaalisen ennakkoraivauksen osaaminen _ 4
harvennusmallien kdyton osaaminen 4
puutavaran mittaus, kontrollimittaukset ja
mittalaitteen saato
taloudellinen ajo 7

kaadon erikoistilanteiden osaaminen _ 13
energiapuunkorjuuosaaminen _ 13

koneellisen ennakkoraivauksen osaaminen 34
maanmuokkauksen osaaminen - 34
myrskytuhometsissa tyoskentely - 20
kunnostusojituksen osaaminen 39
puutavaran kaukokuljetuksen osaaminen 48
koneellinen taimikonhoito 44
kannon noston osaaminen . 47
maarakennustdiden osaaminen . 48
koneellisen kylvén osaaminen I 49
koneellinen istutus I 48
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Kuvio 14. Metsdkoneenkuljettajiksi vuosina 2016—6/2019 valmistuneiden ammattialakohtaisen
substanssiosaamisen kehittyminen koulutuksen aikana (n=220, %)

Eniten osaamista metsdakoneenkuljettajat kokivat koulutuksen aikana saaneensa metsalakikoh-
teiden tunnistamisesta, koneellisesta puutavaran valmistamisesta, metsdluonnonhoidosta, ko-
neiden ja tyovalineiden kunnossapidosta ja korjaamisesta seka tyoturvallisuudesta (kuvio 15).
Heikoimmaksi osaamisen arvioitiin jddneen kannon nostamisessa, maarakennustdissa ja koneelli-
sessa kylvossa seka koneellisessa istutuksessa.
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koneellinen puutavaran valmistaminen
metsdluonnonhoito

koneiden ja tydvilineiden kunnossapito ja korjaukset
tyoturvallisuus

lahikuljetuksen osaaminen
harvennusmallien kdyton osaaminen
oman tyéjaljen valvonta

koneiden ja ty6vilineiden tekniikka
vastuunottokyky

paatoksentekokyky

manuaalinen ennakkoraivaus

oman tyon suunnittelutaidot
luotettavuus

tyon tuloksen ja laadun mittaaminen
kyky tyéskennelld osana tydyhteisoa
tiimity6- ja yhteisty6taidot
tyomaajarjestelyt ja tydmaansuunnittelu
puutavaran mittaus, kontrollimittaukset ja mittalaitteen saaté
paineensietokyky

metsasertifiointi

ajankdytén suunnittelu ja hallinta
taloudellinen ajo

tietotekniikan tyésovellusten osaaminen
kustannustietoisuus

tyonopastustaidot

organisointikyky

maasto- ja tieliikennelain tuntemus
asiakaspalvelutaidot
energiapuunkorjuuosaaminen

kaadon erikoistilanteet
tyoehtosopimusten ja ty6lainsdadannén tuntemus
yrittdjyysosaaminen

puutavaran kaukokuljetuksen osaaminen
maanmuokkaus

koneellinen ennakkoraivaus

kielitaito

myrskytuhometsissa tyéskentely
kunnostusojitus

koneellinen taimikonhoito

kannonnosto

maarakennustyot

koneellinen kylvé

koneellinen istutus

23

4,61
4,6
4,52
4,49
4,45
4,41
4,36
4,36
4,36
4,28
4,27
4,24
4,15
4,13
4,13
4,12
4,11
4,03
3,99
39
3,87
3,79
3,76
3,71
3,7
3,68
3,66
3,6
3,55
3,42
3,4
3,31
3,31
2,88
2,86

2,76 1=ei lainkaan,
2=vain vahan,
2,74 3=jonkin
2,62 verran,
2,58 4=melko
2,33 paljon,
S5=paljon,
2,27 6=erittdin
2,17 paljon
1,95

1,95

1 15 2 25 3 35 4 45 5 55

Kuvio 15. Metsdkoneenkuljettajiksi valmistuneiden osaamisen kehittyminen koulutuksen aikana

(n=220, keskiarvoina)
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Vuoden 2019 mittauksen tulokset jaivat kauttaaltaan alhaisemmiksi kuin vuoden 2017 tulokset
(kuvio 16). Vain taloudellinen ajo ja kaadon erikoistilanteiden osaaminen nousivat hieman vuo-
den 2017 tasoa korkeammiksi. Eniten arviot laskivat myrskytuhometsissa tyoskentelyssa, koneel-
lisessa ennakkoraivauksessa sekd kannon nosto-osaamisessa.

55

4,5

3,5 i
— g
\ \ VNN

1,5

R\ 2 ¥ 1=ei lainkaan, 2=vain
.&’ vidhan, 3=jonkin verran,
Q& 4=melko paljon, 5=paljon,
R 6=erittdin paljon

—e— 2017 (n=229) 2019 (n=220)

Kuvio 16. Metsdkoneenkuljettajiksi valmistuneiden ammattialakohtaisen substanssiosaamisen
kehittyminen vuosien 2017 ja 2019 mittauksissa (keskiarvoina)

4.3.2.1 Metsdkonekoulujen laadullisten tulosten heikentyminen vuoden 2017 mittauk-
sesta

Metsdkoneenkuljettajakoulutuksen laadullisten tulosten tasainen alenema ammattialakohtaisissa
substanssitaidoissa viidentoista osaamisalueen kohdalla ja lisdksi huomioiden samansuuntaisen
kehityksen suuntautumisalan koulutuksella saavutettujen metsaalan yhteisten substanssitaitojen
ja yleisten tybelamadtaitojen osalta heratti kysymyksen syista ilmion takana, onhan kysymyksessa
metsateollisuuden puunkorjuun kannalta keskeisestda ammatista.
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Vastauksia haettiin tarkastelemalla aineistosta, miten oppimistuloksiin olivat vaikuttaneet tutki-
muskauden aikana vuosina 2015-2018 myodnnetyilld uusilla toimiluvilla aloittaneet viisi uutta
metsdkoneoppilaitosta seka toteuttamalla kaikille metsakonekoulutuksen jarjestajille (13 kpl)
kohdennettu lisdakysely marraskuussa 2019.

4.3.2.1.1 Erot uusien ja alkuperaisten metsdkonekoulutuksen jarjestdjien laadullisessa
tuloksellisuudessa

Tutkimusjakson 2016 -2019 vastaajissa oli valmistuneita seka viidesta uusilla jarjestamisluvilla
2015 -2018 aloittaneista oppilaitoksista (aiemmin satelliittikouluja) ja kahdeksasta alkuperdisesta
metsakonekoulusta (aiemmat emokoulut). Mittauksen vastausaineiston naiden ryhmien suuntau-
tumisalakohtaisen substanssiosaamisen tulokset vertailtiin, jotta saatiin selville, miten uudet
oppilaitokset olivat saamansa uuden koulutustehtdvan toteuttaneet.

Uusien metsakoneenkuljettajakoulutuksen jarjestdjien toteuttaman metsdkoneenkuljettajakoulu-
tuksen kahdeksantoista ammattialakohtaisen osaamisalueen arvot olivat alkuperaisten oppilai-
tosten arvoja korkeammat, kuudella osaamisalueella (harvennusmallit, ennakkoraivaus, energia-
puukorjuu, taloudellinen ajo, myrskytuhometsatydskentely ja kaadon erikoistilanteet) jopa tilas-
tollisesti merkitsevasti (kuvio 17).
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1=ei lainkaan
2=vain vihin 5
3=jonkin verran
4=melko paljon 4,5 -
5=paljon 4 -
6= erittain
paljon 3,5 - —
*tilastollisesti 3
merkitseva ero
2,5 -
2 - — ——
1,5 -
1 -
0N > ¥ * Q" X * N & ] & N > > O & 0N O
¢ & & N S 0 . Y & L& .. XN YN
L, LT AT TP I ITITIFTSTSITEL
S S T T MO & & & & &8 o
S R S I P GO U\ N N N N
<§" & K ‘,& & & & & & & & & S @* & &
NF S T ITETFTFSNLE S &SN &L
é‘A S"" \{;o @zo @\ 0{\0 .z}°° S{f’ \‘:,'b 000 & sg, sg-, X & ooz 0‘_} \&oo
P F @& N I TP & ST &S
RGNS & © O W o E N NN &
R NI O & N S o &) S ()
@ & S W& & F LS &
o\) \'so\ 'b\\ \é§ QQ.‘" .\QQ Sl.o ‘e}‘(\ OQQ/ A (\& ) %be ‘.o(‘ &
(\Q Q“;& %l' & Q‘oo @ A\ P 0(9 0@‘\
& & &E S S & & @&
N A @
(2 ¢ o & > &
& /f‘ o 3 >
o NN R\
3 °’b & R
R Q
s R
&
m alkuperidiset metsdkoneoppilaitokset; 8 kpl (n=187)
vuosina 2015 ja 2018 aloittaneet mkk-oppilaitokset; 5 kpl (n=33)

Kuvio 17. Suuntautumisalakohtaisen ammattiosaamisen kehittyminen metsdkoneenkuljettaja-
koulutuksessa kouluryhmittain alkuperaiset metsdkoneoppilaitokset (8) / uudet metsidkoneoppi-
laitokset (5) (keskiarvoina)
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4.3.2.1.2 Lisaselvitys metsakonekoulujen koulukohtaisista syista tulostason laskuun

Metsdkonekoulujen neuvottelupaivilla (31.10.-1.11.2019) kaydyn keskustelun pohjalta toteutet-
tiin marraskuun alussa 2019 sahkéinen kyselytutkimus koulukohtaisista syista kohdennettuna
kaikille kolmelletoista metsdakonekoulutuksen jarjestajalle (kysymyslomake liitteena 2). Kaikki
kolmetoista koulutuksen jarjestdjaa vastasivat kyselyyn, kahdestatoista organisaatiosta vastaaja-
na oli metsakoneopetuksesta vastaava koulutuspaallikké ja yhdesta vastasi rehtori.

Syitad koulukohtaisten tulosten heikkenemiseen tuotiin esille kaikista kolmestatoista koulusta
yhteensa 44, jotka on esitetty taulukossa 9. Lisaksi kaikkiin esitettyihin tekijéihin oli liitettava
lyhyt sanallinen selvitys (kooste liitteena 3).

Tarkeimmaksi tekijaksi nousivat tiukentuneet taloudelliset resurssit (9/13), joiden vaikutusta
sanallisissa perusteluissa tiiviisti kuvattiin: Vdhemmdn ajotunteja, vihemmdn opettajia, taloudel-
lisesti 35 % véihemmdn resursseja. Vakavaa taloudellisia resursseja koskevista perusteluista on
metsdkoneenkuljettajakoulutuksen korkeakertoimisen (2.33 vuonna 2019) rahoituksen ohjautu-
minen koulutuksen jarjestajien hallinnollisiin kuluihin tai muiden koulutusalojen tukemiseen jopa
niin, etta alle puolet koulutuksen jarjestdjalle tulevasta rahoituksesta on metsakonekoulutuksen
kaytettavissd. "Vos-rahoituksesta huomattava osa menee koulutuksenjdrjestdjdn hallinnollisiin
kustannuksiin. Nykyrahoituksella mahdotonta jdrjestdd taloudellisesti kestdvdllé pohjalla olevaa,
ajantasaisin laittein toteutettavaa metsédkoneenkuljettajakoulutusta”, kuvataan metsakonekou-
lun tilannetta. Menettelyn mahdollistaa monissa tapauksissa alan pienuus ja sen heikko tuntemus

koulutuksen jarjestajan hallinnossa. “Pieni ala, suuret kustannukset. Kalusto, suuri henkilést-
mddird ja pieni opiskelijamddird. Tdmd herdttdd monissa, asiaan vihkiintymdttémissd suuria ky-
symysmerkkejé alan koulutuksen "jdrkevyydestd".

Toiseksi tarkeimpana oppimistuloksia heikentavana tekijana pidettiin heikkoa oppilasainesta
(8/13).720-30 % yhteishaun kautta valituista ei ole omalla alallaan.” Metsdkoneenkuljettajakou-
lutukseen ja -ammattiin soveltumattoman aineksen osuus vaihteli vastauksissa 10-50 % oppilai-
toksen kuljettajaopiskelijoista. ” Hakijoissa henkiléitd, joiden potentiaali alalle on alhainen ..
.Osuus vaihtelee vuosittain, mutta aina asiaan térmdtddn. Joinakin vuosina huomattava osa,
arvio n. 40 %, joinakin vain muutama, arvio 5-10 %”.

Kohdassa “muu tekijd” tuotiin esille metsaalan pienuutta koulutusalana ja sen ndkymattémyytta.
"Metsdala jdd muiden toimialojen jalkoihin yleisessé keskustelussa ja mediahuomiossa...” Lisaksi
kannettiin huolta henkilokuntaresurssin pienentymisestd ja sen nopeasta uudistumisesta tilan-
teessa, jossa kolmasosa opetushenkilostosta oli kerralla vaihtumassa. TallGin esitettiin menetet-
tavan merkittavasti hyvia kaytadnteitd ja hiljaista tietotaitoa. Ongelmallisena koettiin my6s uusien,
sopivien kouluttajien palkkaaminen johtuen vakinaistamiseen liittyvista kelpoisuusehdoista ja
metsdkonetaidot osaavien ammattilaisten vaikeudesta paasta opettajakoulutukseen. Saaduissa
vastauksissa kyseenalaistettiin vaatimus AMK-insinodritasosta metsdakoneenkuljettajien ammatin
opettamisessa, ja ndahtiin ammatin osaavien ja tyoeldmantarpeet tietdvien kouluttajien l6ytyvan
vain riittavan kokeneista metsakoneenkuljettajista. Lisaksi koulutuksen kehittamiseen ja johtami-
seen koettiin olevan aivan liian vahan aikaa.
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Taulukko 9. Metsdakonekoulujen esittamat tekijat, jotka ovat koulukohtaisesti heikentaneet ope-
tuksen tasoa vuoden 2016 jalkeen (vastanneita koulutuksen jarjestajia 13, valittuja vaihtoehtoja
44)

Tekija n %
Taloudelliset resurssit 9 69
Heikko / vaaranlainen opiskelija-aines 8 62
Opettajakunnan eldakéityminen ja uuden, osaavan henkilokunnan rekrytointivai- 7 54
keudet

Metsadalan pienuus muiden koulutusalojen joukossa koulutuksen jarjestdjan organi- | 7 54
saatiossa

Jokin muu 7 54
Organisaatiomuutokset 6 46

4.3.3 Metsdenergian tuottajat

Metsdenergian tuottajat kokivat saaneensa uutta osaamista koulutuksen aikana eniten energia-
puun ldhikuljetuksesta seka koneellisesta ja manuaalisesta energiapuun hakkaamisesta (kuvio
18). Vahiten osaamista vastaajat arvioivat saaneensa energiapuun tai hakkeen kaukokuljetukses-
ta, rakennus- ja kaavoituslainsdadannon tuntemuksesta seka kantojen nostosta.
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energiapuun lahikuljetus
koneellinen energiapuun hakkuu 5
manuaalinen energiapuun hakkuu 4

nuoren metsan kunnostus

energialaitoksen kaytto ja huolto 4
energiapuun vilivarastointi 5
energiapuun haketus ja murskaus 10

leimikon ennakkoraivaus
energiapuun mittaus 4
taloudellinen ajo 9

laitokseen toimitettavan energiapuun laatu 4

metsdenergialaitoksen jakeluverkoston
tunteminen

energiapuun tai hakkeen kaukokuljetus 22
rakennus- ja kaavoituslainsadadannén tuntemus 30

kantojen nosto 22

0% 10 %20 %30 %40 %50 %60 %70 %80 %90 %100 %

B ei lainkaan/vain vdhdn m jonkin verran/melko paljon m paljon/erittédin paljon i ei suoritusta

Kuvio 18. Metsaenergian tuottajiksi vuosina 2016-6/2019 valmistuneiden ammattialakohtaisen
substanssiosaamisen kehittyminen koulutuksen aikana (n=23, %)

Kaikista tydssa tarvittavista taidoista eniten uutta osaamista metsdenergian tuottajille karttui
koneiden ja tydvalineiden kunnossapitoon ja korjaamiseen, leimikon ennakkoraivaamiseen, paa-
toksentekokykyyn, luotettavuuteen ja vastuunottoon (kuvio 19). Heikoiten kehittyneita osa-
alueita olivat aiemmin mainittujen substanssitaitojen lisdksi kielitaito ja yrittdjyysosaaminen.
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Koneiden ja tyovalineiden kunnossapito ja korjaukset
Leimikon ennakkoraivaus
Paatoksentekokyky

Luotettavuus

Vastuunottokyky

Oman tydjdljen valvonta
Metsdluonnonhoito

Koneellinen energiapuun hakkuu
Energiapuun ldhikuljetus

Nuoren metsan kunnostustyot
Paineensietokyky

Tyo6turvallisuus

Koneiden ja tyovialineiden tekniikka
Metsdlakikohteiden tunnistaminen

Oman tyon suunnittelutaidot

Tyon tuloksen ja laadun mittaaminen
TyOmaajarjestelyt ja tydmaansuunnittelu
Manuaalinen energiapuun hakkuu

Kyky tyéskennelld osana ty6yhteisoa
Tiimityo. Ja yhteisty6taidot

Energiapuun mittaus

Asiakaspalvelutaidot

Energiapuun valivarastointi
Tyoehtosopimusten ja tyolainsdadannon tuntemus
Organisointikyky

Tietotekniikan tydsovellusten osaaminen
Metsdsertifiointi

Energialaitoksen kaytto ja huolto
Energiapuun haketus ja murskaus
Ajankayton suunnittelu ja hallinta
Laitokseen toimitettavan energiapuun laatu
Tyonopastustaidot

Taloudellinen ajo

Kustannustietoisuus

Maasto- ja tieliikennelain tuntemus
Yrittdjyysosaaminen

Metsdenergialaitoksen jakeluverkoston tunteminen
Kielitaito

Energiapuun tai hakkeen kaukokuljetus
Kantojen nosto

Rakennus- ja kaavoituslainsaadannon tuntemus
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4,61
4,58
4,55
4,43
4,35
4,35
4,35
4,32
43
4,26
4,23
4,22
4,17
4,09
4,04
4
3,96
3,95
3,83
3,78
3,77
3,74
3,64
3,55
3,52
3,52
3,52
3,5
3,48
3,48
3,41
3,39
3,33

3,32
3,22
3,13
3,09
2,78
2,56
2,28

1=ei lainkaan,
2=vain vahan,
3=jonkin verran,
4=melko paljon,
S5=paljon, 6=erittdin
paljon

2,25

1
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Kuvio 19. Metsaenergian tuottajiksi valmistuneiden osaamisen kehittyminen koulutuksen aikana

(n=23, keskiarvoina)
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Metsdenergian tuottajien tulokset vuoden 2019 mittauksessa olivat Iahes kaikissa osa-alueissa
heikompia kuin vuoden 2017 (kuvio 20). Vain leimikon ennakkoraivausosaamisen arvioivat tuo-
reemman mittauksen vastaajat paremmaksi kuin aikaisemman mittauksen.
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Kuvio 20. Metsdenergian tuottajiksi valmistuneiden ammattialakohtaisen substanssiosaamisen
kehittyminen vuosien 2017 ja 2019 mittauksissa (keskiarvoina)

Parhaiten koulutuksen sisallolliset odotukset toteutuivat metsuri-metsapalvelujen tuottajilla,
joista 64 prosenttia koki koulutuksen sisdltéjen vastanneen odotuksiaan paljon tai erittdin paljon.
Metsdenergian tuottajista vain hieman yli neljasosa koki omalla kohdallaan nédin tapahtuneen.
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metsdenergian tuottaja (n=23)

metsdkoneenkuljettaja (n=220)

metsuri-metsdpalvelujen tuottaja (n=108)

0% 10% 20% 30% 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

M ei lainkaan/vain vdhan ¥ jonkin verran/melko paljon 1 paljon/erittdin paljon

Kuvio 21. Koulutuksen sisallollisten odotusten toteutuminen metsdalan perustutkintokoulutuk-
sen aikana suuntautumisaloittain (n=351, %)

5 Koulutuksen toteutus

Vastaajat arvioivat suorittamansa koulutuksen toteutuksessa kahdentoista tekijan paikkansapita-
vyytta. Arvioissa oli tilastollisesti merkitsevia eroja suuntautumisalojen valilla (kuvio 22). Metsuri-
metsdpalvelujen tuottajat arvioivat koulutuksen toteutuksen paremmaksi kuin metsakoneenkul-
jettajat tai metsaenergian tuottajat. Heikointa kaikilla suuntautumisaloilla oli palautteen keraa-
minen ja kayttd koulutuksen kehittamisessd. Muut osa-alueet, joissa arviot jaivat alhaisimmiksi,
olivat oppilaitoksen kyky edistda valmistuvien tyollistymista ja koulutuksen aikana syntyneet
yhteydet tydelamaan. Naiden arvioiden muita alhaisemmat keskiarvot erityisesti metsuri-
metsdpalvelujen tuottajilla olivat yhteydessa ikdan: heidan joukossaan oli varsin suuri osuus yli
50-vuotiaita henkil6ita, jotka eivat koulutuksellaan tahtaa tyoelamaan.
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Kuvio 22. Vastaajien arviot koulutuksen toteutuksesta suuntautumisaloittain (keskiarvoina)

Yli 50-vuotiaat vastaajat olivat tyytyvaisempia kaikkiin muihin koulutuksen toteutuksen osa-
alueisiin kuin nuoremmat vastaajat (kuvio 23).
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Kuvio 23. Vastaajien idn vaikutus koulutuksen toteutuksen arvioitiin (keskiarvoina)

Koulutuksen toteutuksen tulokset laskivat vuoden 2017 mittauksen tuloksista erityisesti metsuri-
metsdpalvelujen tuottajilla ja metsaenergian tuottajilla (taulukko 10). Arviot oppilaitoksen kyvys-
ta edistaa valmistuvien tyollistymista ja koulutuksen aikana syntyneista tyoelamayhteyksista

olivat metsdkoneenkuljettajilla ja metsdenergian tuottajilla parempia vuoden 2019 mittauksessa.
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Taulukko 10. Koulutuksen toteutus vuosien 2017 ja 2019 mittauksissa suuntautumisaloittain

(keskiarvoina)

Osaamisalue Metsuri- Metsdkoneenkul- Metsdenergian
metsdpalvelujen jettaja tuottaja
tuottaja
2017 2019 2017 2019 2017 2019
(n=97) (n=108) (n=229) | (n=220) | (n=25) | (n=23)

Opetus laadukasta ja hyvin suunniteltua 5,03 4,71 4,15 3,89 4,00 3,52

Maasto-opetus laadukasta ja hyvin suunniteltua 5,13 4,87 4,42 4,06 4,36 3,91

Maasto-opetusta riittavasti 4,88 4,70 3,81 3,72 3,84 3,35

Opettajien ammattiosaaminen hyvaa ja ajan- 5,24 5,17 4,24 4,18 4,60 4,13

tasaista

Opettajat kayttivat monipuolisia opetusmene- 4,96 4,62 4,02 3,95 4,15 3,70

telmia

Opintopalautetta kerattiin ja kaytettiin opetuk- 3,99 3,77 3,16 3,20 3,48 3,09

sen kehittamiseen

Opetuksen ilmapiiri tuki oppimista 5,27 5,01 4,16 4,00 4,16 3,65

Ryhman ilmapiiri tuki oppimista 5,40 5,14 4,18 4,28 4,24 3,96

Kaytanto ja teoriaopetus tasapainossa 4,88 4,47 3,67 3,69 3,84 3,17

Opiskelijoiden ohjaus hoidettiin hyvin 4,86 4,49 3,88 3,80 4,04 3,52

Oppilaitoksessa edistettiin valmistuvien tyollis- 3,81 3,62 3,59 3,72 3,56 3,87

tymista

Koulutuksen aikana syntyi yhteyksia tydelamaan | 3,96 3,52 3,85 3,88 3,76 4,30

Tulokset metsakoneenkuljettajakoulutuksen toteutuksesta erosivat paljon oppilaitoksesta toi-
seen vuoden 2019 mittauksessa (kuvio 24). Kautta linjan heikoimmiksi osa-alueiksi arvioitiin

maasto-opetuksen riittdvyys, opintopalautteen kdyttaminen opetuksen kehittamistydssa seka
oppilaitoksen kyky edistaa valmistuvien tyollistymista.
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Kuvio 24. Metsdkoneenkuljettajiksi vuosina 2016—6/2019 valmistuneiden arviot koulutuksen
toteutuksesta oppilaitoksittain (mukana oppilaitokset, joista vastaajia 10, keskiarvoina)

Metsuri-metsapalvelujen tuottajilla arviot vaihtelivat oppilaitosten valilla, mutta erot olivat pie-
nempia kuin metsakoneenkuljettajien kohdalla (kuvio 25). Suurimmat oppilaitosten viliset erot
nakyivat arvioissa, miten oppilaitoksessa edistettiin valmistuvien tyollistymista ja kuinka paljon

koulutuksen aikana syntyi yhteyksia tyéelaméaan.

Metsurikoulutusta toteuttavien oppilaitosten valilla ilmeni merkittavia eroja valmistuneiden
ikdarakenteessa. Ne oppilaitokset, joissa yli 50-vuotiaiden osuus oli suurempi, saivat heikompia
arvioita tyollistymiseen liittyvista osa-alueista. Nuoremmat valmistuneet kokivat taman osa-
alueen onnistuneen oppilaitoksen toiminnassa paremmin.
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Kuvio 25. Metsuri-metsapalvelujen tuottajiksi valmistuneiden arviot koulutuksen toteutuksesta
oppilaitoksittain (keskiarvoina, mukana oppilaitokset, josta vastaajia vahintdan 10)

Koulutuksen toteutukseen liittyvat odotukset toteutuivat parhaiten metsuri-metsadpalvelujen
tuottajilla, joista 62 prosenttia arvioi odotustensa toteutuneen paljon tai erittdin paljon (kuvio
26).

METSAALAN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN MITTAUS 2019



37

kaikki (n=351)
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Kuvio 26. Koulutuksen toteutukseen liittyvien odotusten toteutuminen suuntautumisaloittain
(n=351, %)

Koulutuksen aikaisten tyéssaoppimisjaksojen arvioitiin edistdaneen paljon tai erittdin paljon am-
matillisia taitoja kaikkien suuntautumisalojen mielesta (kuvio 27). Oppilaitoksen rooliin tyéssaop-
pimiseen valmentajana vastaajat eivat olleet kovinkaan tyytyvaisia.

Metsdenergian tuottaja (n=23)

Metsdkoneenkuljettaja (n=220)

Oppilaitos valmensi
tyossdoppimiseen

Metsuri-metsdpalvelujen tuottaja (n=108)

Metsdenergian tuottaja (n=23)

Metsdkoneenkuljettaja (n=220)

Tyossdoppimiset
edistivat ammatillisia
taitoja*

Metsuri-metsdpalvelujen tuottaja (n=108)
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Kuvio 27. Vastaajien arviot tydssaoppimisjaksojen onnistumisesta suuntautumisaloittain (n=351,
%)

Kokonaisuudessaan suoritettu koulutus sai vastaajilta hieman heikomman arvosanan vuoden
2019 mittauksessa kuin vuonna 2017 (kuvio 28).
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Metsdkoneenkuljettaja (n=229)

Metsuri-metsdpalvelujen tuottaja (n=98)
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W heikko mvalttdvd ® kohtalainen © melkohyvd ®mhyvd ™ erittdin hyva

Kuvio 28. Kokonaisarviot suoritetusta koulutuksesta suuntautumisaloittain (%)

6 Koulutuksen jalkeinen tyollisyys

Metsuri-metsapalvelujen tuottajista oli valmistumishetkellad tyossa kaikkiaan 76 %, mutta vain 19
% koulutusta sisallollisesti vastaavassa tyossa metsaalalla (kuvio 29). Reilu viidesosa metsuri-
metsdpalvelujen tuottajista tyollistyi muille aloille ja 16 % oli tyéttomana. Mittaushetkeen men-
nessa tyollisyys heikkeni tdman suuntautumisalan suorittaneilla niin, etta koulutusta vastaavassa
tyossa alalla oli ainoastaan 18 % valmistuneista ja tyossa kaikkiaan 68 %. Siirtymista tapahtui
jatko-opintoihin tai muuhun tilanteeseen. Muu tilanne tarkoitti metsuri-metsdpalvelujen tuotta-
jien kohdalla padosin elakoitymista.

Metsdkoneenkuljettajista yli puolet oli koulutusta sisallollisesti vastaavassa tydssa metsaalalla
heti valmistuttuaan ja tdma osuus kasvoi 54 % mittaushetkeen mennessa. Koulutusta sisallollises-
ti vastaavissa toissa, mutta muilla aloilla valmistuneista metsakoneenkuljettajista tyoskenteli 5 %.
Yrittdjina valmistuneista toimi seka valmistumis- ettd mittaushetkellad 4 %. Kaikkiaan metsa-
koneenkuljettajista oli tydssa valmistumishetkelld 74 % ja mittaushetkelld 81 %. Muille aloille
tyollistyminen kasvoi valmistumishetkestda mittaushetkeen. Muu tilanne tarkoitti metsakoneen-
kuljettajien kohdalla enimmakseen varusmies- tai siviilipalveluksen suorittamista.

Metsdenergian tuottajien tyollistyminen koulutusta sisallollisesti vastaavaan tydhon metsaalalle
parani valmistumishetkesta mittaushetkeen, samoin ty6ssa olleiden osuus kokonaisuudessaan 70
prosentista 78 prosenttiin.
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Kuvio 29. Kyselyyn vastanneiden tyollisyys valmistuessa ja mittaushetkelld 2019 suuntautu-
misaloittain (n=351, %)

Muun alan tyét

Metsuri-metsdpalvelujen tuottajat: autoala, elintarviketeollisuus, hoitoala, ilmailuala, jateautonkuljettaja,
kaivosala, kasityoala, LVI-ala, opetusala, maanmittausala, maarakennusala, maatalousala, matkailu- ja ravin-
tola-ala, metalliala, paikallislehden paatoimittaja, poliisi, puhtaanapitoala, puolustusvoimat, puutarha-ala,
rakennusala, teollisuus, veneenrakennus, viemarihuolto

Metsakoneenkuljettajat: asfalttityo, henkilonostinasentaja, hevosala, hoitoala, kaivinkonekuski, kaivosala,
kaupan ala, kiinteistonhoitoala, kivityo, kokki, koneiden huolto ja korjaus, kuljetusala, kylmalaiteasennus,
maarakennusala, maatalousala, maatalouskonekorjaaja, metalliala, myyntiala, opetusala, paperitehdas,
rakennusala, rengasasentaja, sahkoala, taksikuski, teknologiateollisuus, teollisuus, turveala, yhdistelmaajo-
neuvonkuljettaja

Metsdenergian tuottajat: kaukolampdoyhtio, koneiden huolto ja korjaus, lauttaliikenne, tehdastyo
Yrittdja

Metsuri-metsdpalvelujen tuottajat: konsulttipalvelut, kuorma-autoilija, liikenne, maa- ja metsatalousala (4
hl6d), metsadpalveluyrittdja (3 hloa), puusepan ala, valokuvaaja

Metsdkoneenkuljettajat: kodinkalusteala, maa- ja metsatalous (5 hl6a), metsdkoneyrittaja (3 hloa), ruoka-
lahetti, sahkotekniikka

Metsdenergian tuottajat: metsapalveluyrittaja
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Tyollisyys koulutuksen jalkeen on yhteydessa valmistujan ikdaan (kuvio 30). Alle 25-vuotiaiden
ikdaryhmissa tyollistyttiin varsin hyvin koulutusta sisallollisesti vastaavaan tyohon metsaalalle, kun
taas osuudet laskivat merkittavasti tdtd vanhemmissa ikdryhmissa. Yli 25-vuotiaiden ikdryhmista

40

sijoitutaan enemmaéan muiden alojen tyohon tai perustetaan oma yritys. Sijoittuminen koulutusta

sisalléllisesti vastaavaan tyéhon metsdalan ulkopuolelle oli yleisempaa yli 40-vuotiailla.

B koulutusta sisdll6llisesti vastaava tyo metsaalalla
B muu ty6 metsaalalla
® koulutusta sisdllollisesti vastaava tyo muulla alalla
M ty6 muulla alalla
M yrittdja
M ei vield ty0Ossa, tyopaikka tiedossa
¥ ty6ton
jatkaa opiskelua
muu

yli 50-vuotiaat N 1 I Y 15

% 40-49-vuotiaat 23 9 12 7 5
g 25-39-vuotiaat 27 W 14 a4 a4
';: 20-24-vuotiaat 13 2 8 5 11

alle 20-vuotiaat 20 2
£  yli50-vuotiaat 28 21 2 13 46
% 40-49-vuotiaat 28 162 14 2
S 25-39-vuotiaat 21
€ 20-24-vuotiaat 616 13 33
S alle 20-vuotiaat 7 1 7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Kuvio 30. Kyselyyn vastanneiden tyollisyys valmistuessa ja mittaushetkelld 2019 ikdryhmittdin

(n=351, %)

Metsdalan ammatillisen koulutuksen suorittaneiden tyollisyydessa oli alueellisia eroja (kuvio 31).
Parhaimmillaan valmistuneista metsdakoneenkuljettajista oli valmistumishetkelld tydssa 90 pro-
senttia, kun heikoimmilla alueilla tyéllisyys oli vain 37 prosenttia. Viidestad oppilaitoksesta valmis-
tuneista metsdkoneenkuljettajista tyollistyi koulutusta sisall6llisesti vastaaviin tehtdviin metsa-

alalle yli puolet.
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Kuvio 31. Metsdkoneenkuljettajien tyollisyys valmistumishetkelld oppilaitoksittain (%, mukana
oppilaitokset, joista vastaajia vahintaan 10)

Mittaushetkella, jolloin vastaajilla oli tyékokemusta vajaasta vuodesta kolmeen vuoteen, oli kah-
desta oppilaitoksesta valmistuneiden metsdakoneenkuljettajien koulutusta sisallollisesti vastaaviin
tehtaviin tyollistyminen edelleen heikkoa, ja alle puolet valmistuneista oli koulutusta vastaavissa
tehtavissa (kuvio 32). Tydssa olleiden osuudet kasvoivat kaikkien oppilaitosten kohdalla, mutta
tyollistyminen tapahtui enimméakseen metsaalan ulkopuolelle muiden alojen tyéhon.
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Kuvio 32. Metsdkoneenkuljettajien tyollisyys mittaushetkellad oppilaitoksittain (%, mukana oppi-
laitokset, joista vastaajia vahintdan 10)

Metsuri-metsapalvelujen tuottajilla oli selvia vaikeuksia tyodllistya koulutusta sisallollisesti vastaa-
vaan tyéhon (kuvio 33). Vain yhdesta oppilaitoksesta valmistuneilla tdma osuus oli yli 40 prosent-
tia, muista ei tyollistynyt kukaan tai vain muutama koulutusalan ammattiin. Tyollistyneet metsuri-
metsdpalvelujen tuottajat toimivat enimmakseen muussa tydssa metsdalan ulkopuolella.

Metsuri-metsapalvelujen tuottajilla valmistumishetkesta mittaushetkeen tydssa olleiden osuudet
laskivat kaikista oppilaitoksista valmistuneiden kohdalla (kuvio 34). Etenkin metsaalalla koulutus-
ta sisdllollisesti vastaavassa tyossa olleiden osuudet pienenivat, ja tydssa olo oli enimméakseen
muun alan ty6ssa olemista. Myds tilanne “muu” yleistyi, mikad useimmiten tarkoitti metsuri-
metsapalvelujen tuottajien kohdalla elakoitymista.
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Kuvio 33. Metsuri-metsapalvelujen tuottajien tyollisyys valmistumishetkelld oppilaitoksittain (%,
mukana oppilaitokset, joista vastaajia vahintdan 10)

Kaikki (n=108)
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Kuvio 34. Metsuri-metsapalvelujen tuottajien tyodllisyys mittaushetkellad oppilaitoksittain (%, mu-
kana oppilaitokset, joista vastaajia vahintdan 10)
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Kolme tarkeinta tyollistymiseen vaikuttanutta tekijaa olivat oma aktiivisuus tyénhaussa, tyénha-
kutaidot ja ammattiosaaminen (kuvio 35). Suuntautumisalojen valilla oli varsin suuri ero arvioita-
essa tyossaoppimisjakson aikana luodun kontaktin merkitysta tyollistymiseen. Taustalla ndiden
arvioiden erossa on eri suuntautumisaloilta valmistuneiden ikdarakenne (kuvio 36): metsuri-
metsdpalvelujen tuottajat olivat suurelta osin idkkaampia kuin metsdakoneenkuljettajat tai metsa-
energian tuottajat valmistuessaan, heilld oli enemman muuta tyokokemusta hankittuna eika
tydssdoppimisjakson merkitys tyoéllistymisen nakékulmasta ollut niin suuri kuin nuoremmilla
vahemman tydkokemusta omaavilla.
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—&— Metsuri-metsapalvelujen tuottaja (n=108)
Metsdkoneenkuljettaja (n=220)
Metséenergian tuottaja (n=23)

Kuvio 35. Tyéllistymiseen vaikuttaneet tekijat suuntautumisaloittain (n=351, keskiarvoina)

Muuttovalmiutta eivat valmistuneet arvioineet kovin merkittavaksi tekijaksi tyollistymisessaan.
Haluttomuus asuinpaikan muuttamiseen tyon vuoksi johtaa hakeutumaan koulutusalan ulkopuo-
lisiin tehtdviin, joita omalla asuinalueella on tarjolla. Nuoremmat valmistuneet kokivat muuttami-
sen jonkin verran enemman tyéllistymiseen vaikuttavaksi tekijaksi kuin vanhemmat, mutta silti
sen vaikutus tyollistymiseen arvioitiin tekijoista pienimmaksi.
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Kuvio 36. Tyéllistymiseen vaikuttaneet tekijat ikdryhmittdin (n=351, keskiarvoina)

Vastaajien arviot siitd, kuinka selkea kasitys heille muodostui koulutuksen aikana oman ammat-
tialan tehtavista, olivat nekin heikentyneet vuoden 2017 mittaukseen verrattuna (kuvio 37).
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Metsdenergian tuottaja (n=23)

Metsdkoneenkuljettaja (n=220)
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Kuvio 37. Koulutuksen aikana muodostuu selva kasitys, millaisia toita pystyy tekemé&an suoritetun
metsadalan perustutkinnon jalkeen (%)

/Johtop&dtokset

Tutkimusjaksolla 1.1.2016 -30.6.2019 metsdalan perustutkintoa koulutti 22 koulutuksen jarjesta-
jaa, joista 13 myos luvanvaraista metsakoneenkuljettajan suuntautumisalaa. Kaikkiaan metsaalan
perustutkinnosta ammattiin valmistui aikavalilla 2391 henkil6d, mika teki 683 valmistunutta vuo-
dessa. Maara oli merkittavasti korkeampi kuin edelliselld tutkimusjaksolla vuoden 2017 mittauk-

sessa (1.1.2011 -31.12.2015 /465 valmistunutta/ vuosi). Valmistuneista 66 % oli metsdkoneenkul-
jettajia (yhteensd 1579 / 451 vuodessa), 24 % metsuri-metsapalvelujen tuottajia (yhteenss 653 /

187 vuodessa) ja 7 % metsdenergian tuottajia (yhteensa 159 / 45 vuodessa).

Tarkasteltaessa metsdalan ammatillisesta perustutkintokoulutuksesta valmistuneiden maarien ja
alan tyovoimatarpeen kohtaamista (Savotta 2025, Metsdteho 2016), voidaan todeta, ettd maaral-
lisesti tutkimusjaksolla valmistui riittavasti sekda metsuri-metsapalvelujen tuottajia (tarve 180—
200/vuosi) ettd metsdkoneenkuljettajia (tarve 330-440/ vuosi). Metsdkoneenkuljettajien maaral-
lisen tarpeen kohdalla on huomioitava, ettad valmistuneet metsaenergian tuottajat tyéskentelevat
padosin metsdkoneenkuljettajina.

Ongelmalliseksi tilanteen tyomarkkinoiden kannalta tekee se, ettd ammattiin valmistuneista
metsdkoneenkuljettajista reilu viidennes siirtyy tydoskentelemaan muilla aloilla ja metsuri-
metsdpalvelujentuottajista vain joka viides, tutkimusjaksolla valmistuneista keskimaarin 37 kou-
lutettua vuodessa, hakeutuu alalle koulutustaan vastaavaan tyohon. Yli 50-vuotiaana tutkinnon
suorittavat painottuvat padsaantoisesti metsuri-metsdpalvelujen tuottajakoulutukseen. Pdapaino
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tutkinnon suorittajissa tulisi kuitenkin olla nuoremmissa ikaluokissa, mikali tutkinnon suorittanei-
den oletetaan tahtdavan alan tyotehtaviin.

Ikdrakenne kaikilla metsdalan perustutkinnon suuntautumisaloilla vaikuttaa koulutuksesta annet-
tuihin arvioihin ja silhen, miten ammattiin valmistuva orientoituu metsaalalle tyollistymiseen.
Erityinen huoli koulutettavien ikdrakenteesta johtuen on esitettdva metsuri-metsapalvelujen
tuottajien tydomarkkinoille suuntautuneiden valmistuvien riittdvan saatavuuden ja ammattikun-
nan ammattiosaamisen jatkuvuuden vuoksi.

Alueelliset tydmarkkinat ja haluttomuus muuttaa toiselle paikkakunnalle tyon vuoksi johtavat
valmistuneita metsdakoneenkuljettajia muun alan toihin, silld suuntautumisalan koulutus tuottaa
osaamista, jolla on kysyntaa esimerkiksi maarakennuksen, turve- tai kaivostuotannon tai logistii-
kan aloilla. Huomattavaa on myds, etta valmistuneet eivat itse koe muuttohalukkuutta tyollisty-
misensa kannalta merkittavaksi tekijaksi.

Metsdalan ammatillisesta koulutuksesta valmistuneiden oppimistulosten tasoa ja tydelamavas-
taavuutta voidaan pitda melko hyvana (3.5- 4 asteikolla 1-6) kaikilta osin. Merkille pantavaa kui-
tenkin on vuoden 2017 mittaustuloksiin verrattaessa metsdkoneenkuljettajakoulutuksen tulosta-
son heikentyminen ammattialakohtaisten substanssitaitojen karttumisessa; viisitoista kahdeksas-
tatoista osaamisalueesta oli tasaisesti laskenut.

Laskun taustalta paljastuivat metsakonekouluille tehdyssa lisdselvityksessa tiukentuneet taloudel-
liset resurssit, joiden vaikutusta sanallisissa perusteluissa kuvattiin: Vdhemmdn ajotunteja, vd-
hemmdn opettajia, taloudellisesti 35 % viihemmdn resursseja. Vakavana metsdalan kannalta
keskeisen koulutuksen kohdalla on ndhtava metsakoneenkuljettajakoulutuksen korkeakertoimi-
sen rahoituksen ohjautuminen koulutuksen jarjestajien hallinnollisiin kuluihin tai muiden koulu-
tusalojen tukemiseen jopa niin, etta alle puolet koulutuksen jarjestdjalle tulevasta rahoituksesta
on metsakonekoulutuksen kaytettavissa.

Tutkimusjaksolla 1.1.2016 — 30.6.2019 valmistuneista 81 % piti suorittamaansa tutkintoa erittain
hyvana - melko hyvana. Kohtalaiseksi sen maaritti 13 %, valttavaksi 4 % ja heikoksi 2 %.
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Liite 1. Ennen metsaalan ammatillista koulutusta suoritetut tutkinnot

Ammatillinen perustutkinto tai
ammattitutkinto

Opistoasteen tai ammatillisen
korkea-asteen tutkinto

Muu koulutus

Ajoneuvoasentaja

Artesaani

Asentaja-koneistaja (2 hl6a)
Autokorinkorjaajan ammattitutkinto
Automaatioasentaja
Autopeltiseppa/maalari

Catering alan pt/palveluvastaava
CNC-koneistaja

Datanomi (2 hl6a)
Elektroniikka-asentaja (2 hloa)
Hitsari

Kartoittaja

Kiinteistonhoitaja (2 hl6a)

Kone- ja metallialan perustutkinto (4
hloa)

Koneasentaja
Kunnossapitoasentaja
Laboratorioalan perustutkinto
Laivakokki

Levy- ja hitsausalan perustutkinto
Logistiikan perustutkinto (3 hloa)
Lahihoitaja (2 hl6a)

Maalari

Maarakennuskoneen kuljettaja (2
hl63)

Maatalouden perustutkinto (7 hl6&)
Myynnin ammattitutkinto
Markkinointiviestinnan at (2 hl6a)
Media-assistentti

Mekaanikko (2 hl6a)

Merenkulun perustutkinto
Merkonomi (5 hl6a)

Metallialan perustutkinto

Palomies

Parturi-kampaaja

Puualan perustutkinto (3 hloa)
Puutarha-alan perustutkinto (2 hl6a)
Puutavara-autokuljettaja
Rakennusalan perustutkinto (2 hl63)
Sahkoalan perustutkinto (5 hl6a)
Talonrakentajan perustutkinto
Tekniikan erikoisammattitutkinto
Turvallisuusala

Kirjapainoinsinorin amk

KTM

eMBA liikkeenjohdon tutkinto
Hopeaseppa-artenomi
Insin6ori (5 hloa)
Maanpuolustuskorkeakoulu (3
hl6a)

Muotoilija amk

Poliisi

Tietoliikenneinsindori
Tradenomi (3 hloa)
Valokuvaaja

Diplomi-insindori (11
hloa)

Aloittavan yrittajan
koulutus
Baarimestarin erikois-
ammattitutkinto

FL

FM (3 hloa)
Kansakoulu

KM, luokanopettaja (4
hl6a)

Liikenneyrittdja
Liikunnanohjaaja
Puualan tyéteknikko
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Liite 2. Metsakonekoulujen tulostason laskua koskevan lisaselvityksen
kysymyslomake

o

Metsakonekoulujen tilanne 2016 -2019

Arvoisa koulutuspdallikka!

Metsakonepaivilla 31.10. Kannuksessa metsakonekoulutuksen laatumittauksen 2019 tulosesityksen
aikana puhutun mukaisesti, tissa Teille metsakonekoulutuksen paallikot Iyhyt kysely tuoda esille oman
koulunne kohdalla niitd syita, joiden vuoksi tulokset ovat heikentyneet edellisesta mittauskerrasta. Kuten
puhuimme, tiedot kasitelldan ehdottoman luottamuksella. Tarkead on padsta asian ytimeen ja saada
todelliset syyt esille ja tiedoksi.

Lisatietoja kehittamispaallikko Eila Lautanen, eila.lautanen@tts.fi

1. onko metsikonekoulutuksessa oppilaitoksesi *

O alkuperainen metsakonekoulu (saanut toimiluvat ennen vuotta 2015)

O uusi metsakonekoulu (toimiluvat 2015 tai 2018)

2. Mitka tekijat ovat oppilaitoksessasi heikentaneet metsdkoneopetuksen toteutuksen tasoa

vuoden 2016 jalkeen Voit valita useita vaihtoehtoja; kirjaathan vapaamuotoiset perustelut
tekstilaatikkoon valituissa kohdissa, muutoin et piise eteenpiin listassal *

D Taloudelliset resurssit; mitka ja miten nakyy arjessa?

|
D Organisaatiomuutokset; millaiset ?
| |

| | Opettajakunnan elakityminen ja uuden, osaavan henkilokunnan rekrytointivaikeudet;
miten nakynyt ?

| | Metsaalan pienuus muiden koulutusalojen joukossa koulutuksen jarjestajan
organisaatiossa; millainen asema?

| | Heikko/vaaranlainen opiskelija-aines; osuus aloittaneista (%)?

] Jokin muu, mika? | |
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Liite 3. Sanalliset perustelut esitettyihin metsdakonekoulujen tulosta-
son laskua selittaviin tekijoihin

Vastausvaihtoehto

Sanallinen perustelu

Taloudelliset resurssit,
mitka ja miten nakyvat
arjessa?

Opettaja- ja koneresurssit / opiskelijamaara selvasti liian pienet

Henkilostovajeena

Vahemman ajotunteja, vdhemman opettajia, taloudellisesti 35 %
vdahemman resursseja

VOS-rahoituksesta huomattava osa menee hallinnollisiin koulutus-
jarjestajan kustannuksiin. Nykyrahoituksella mahdotonta jarjestaa
taloudellisesti kestdvalla pohjalla olevaa, ajantasaisin laittein to-
teutettavaa metsdkoneenkuljettajakoulutusta

Taloudellinen tilanne ei ole parantunut mm. asialliset konehalliti-
lat hakusessa

Opettajaresurssit hyvin tukat, silti tydeldaman vaatimukset kovia

Metsaala on XX:n keskeisimpia koulutusaloja. Koulutuksen jarjes-
tajan kannalta ala on tarkea maakunnallisesti ja valtakunnallisesti
metsadalan talous on sakannut viime vuodet, mutta se on sallittu
tapahtua.

Lahitunteja ehkd vahemman, koneita pitdisi uusia koko ajan.

Investointivarojen kertyminen on aiempaa hitaampaa. Jos tarjot-
tavat palkat ovat 80-90 % ammattityontekijan palkasta, niin mil-
laista tyovoimaa palkalla saa palkattua?

Jokin muu, mika?

Metsdala jaa muiden toimialojen jalkoihin yleisessa keskustelussa
ja mediahuomiossa, koska sen suhteellinen merkitys toimialueella
on marginaalinen.

Organisaatiomuutoksia, uusi opetussuunnitelma, uusi kokotyoai-
kauudistus ja vahemman resursseja ovat yhteensa aiheuttaneet
tason heikentymisen.

Mitdan suuria muutoksia ei ole ollut. Toimintatapoja on pyritty
koko ajan kehittdmaan, joten syitd muutokseen on vaikea arvioi-
da.

Vuositydajan opettelu ja siitdkin johtuvat jatkuvat muutokset.

Opettajien osaamisen ajan tasalla pysyminen haasteena.

Henkilokuntaresurssin pienentyminen ja nopea uudistuminen. 1/3
opetushenkiléstdsta = osa hyvista kdytannoistd on kadonnut,
kehittamiseen / johtamiseen on vihemman aikaa kuin aiemmin

Opettajakunnan eldkoity-
minen ja uuden, osaavan
henkil6kunnan rekrytointi-
vaikeudet; miten ndkynyt?

Tiukentunut opettajien tuntikehys.

Ei uusia opettajia.

Vahvuutena on ollut pysyva henkil6sto, joka nyt alkaa eldkdoitya.
Uusien, nuorten alan ammattilaisten palkkaaminen haastavaa,
silla kelpoisuusehdot vaikeuttavat vakinaiseksi palkkaamista. Maa-
raaikaisuudet eivat kiinnosta ja patevoityminen tehty hankalaksi.
Ei voi rekrytoida oletuksella, etta tietyn ajan kuluessa suorittaa
vaadittavat opinnot. Opettajakoulutukseen ei padse, mikali ei
amk-tutkintoa ja vakituista opettajan paikkaa. Lisdksi: onko amk-
insinGorin taso se, mitd metsdakoneenkuljettajan ammatin opet-
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tamisessa tarvitaan? Oikeat ammattimiehet, jotka tietdvat ja tie-
dostavat todelliset tydelaman osaamistarpeet 16ytyvat koneen
puikoista.

Uusia koneopettajia tosi vaikea saada.

Olemme rekrytoineet kolmen elakoityneen tilalle kaksi uutta vii-
meiset pari vuotta. Opettajamd&ara on hieman vahentynyt, mutta
laatu parantunut. Jatkossa rekrytoimme yhden suhteessa yhteen.
Opettajien vahvuus talla hetkelld 17 ja kaksi ammatinohjaajaa.

Vaikka on paikkoja auki, ei saa opettajia konepuolelle.

Poistuma on ollut runsas 2017-2019: kolme uudelle koululle, kaksi
elakkeelle ja kolme yritykseen, hakijoita on niukasti ja harmonisoi-
tu palkkataso on karkottanut valitut valinnan jalkeen.

Organisaatiomuutokset:
millaiset?

Toimimme sopimusperustaisesti. Taloudellinen vastuu kunnalla.

Vdahemman opettajia

Ei muutoksia.

Esimiesten muutokset.

Teimme organisaatiomuutokset vuonna 2016-2017. Otimme XX
brandin kayttoon. Teimme sisdista ryhmittelya ja vahensimme
esimiesportaan puoleen. Koulutuspaallikéille useampi kuin yksi
koulutusalan vetovastuu. XX tiimiorganisaatio.

Itsendinen paatantavallan vahentyminen on hidastanut mm. rek-
rytointien tekemista.

Metsaalan pienuus muiden
koulutusalojen joukossa
koulutuksen jarjestdjan
organisaatiossa: millainen
asema?

Pieni ala, suuret kustannukset. Kalusto, suuri henkilostomaara ja
pieni opiskelijamaara. Tama herattdd monissa, asiaan vihkiinty-
mattomissa suuria kysymysmerkkeja alan koulutuksen ‘jarkevyy-
destd’.

Asema parantunut jarjestamisluvan tultua.

Omasta asemasta on taisteltava.

XX koulutusaloista metsaalan on toiseksi suurin. XX konsernin
nakokulmasta keskimaaraista pienempi. Kuitenkin huomattavasti
suurempi kuin maarakennus. XX:ssa opiskelijoita yli 23 000.

Heikko / vaarinlainen
opiskelija-aines; osuus
aloittaneista (%)?

50 %

Opiskelijoiden oman eldaman hallintaan liittyvat haasteet lisaanty-
neet. Lisdksi hakijoissa henkil6it3, joiden potentiaali alalle on al-
hainen. Ylakoulujen opinto-ohjauksen tietoisuutta metsakonealan
vaatimuksista tulee heratella. Siella parjaa kaikki ja sosiaalinen-
kaan ei tarvitse olla. Osuus vaihtelee vuosittain, mutta aina asiaan
térmataan. Joinakin vuosina huomattava osa (arvio n. 40 %), joi-
nakin vain muutama (arvio 5-10 %).

Kova haaste saada motivoitunutta ainesta.

Noin 10-20 %

Opiskelijoita ei ole tarpeeksi, jotta olisi mahdollisuus valikoida
ainesta.

40 %

40 %

20-30 % yhteishaun kautta valituista ei ole omalla alallaan.
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